
   D.O.S

09

Ano III ● Nº 615   
Quarta-feira, 07 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

Processo Administrativo nº: 13342/2018
Ref. Contratação de empresa especiali-
zada na prestação de serviços de exames 
de diagnósticos por imagem de tomogra-
fia computadorizadas para atender as ne-
cessidades do Hospital Municipal Nossa 
Senhora de Nazareth, Policlínica Muni-
cipal Carlos Campos da Silveira, Postos 
de Urgência, Postos de Saúde da Família 
e Central de Regulação do Município de 
Saquarema.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde 
– CNPJ nº 12.361.936/0001-27. 
Contratada: Sultec Clínicas Médicas e 
Exames Complementares LTDA., - CNPJ 
(MF) nº 00.649.303/0001-30.
Objeto: A PRORROGAÇÃO da vigência 
do Contrato firmado entre as partes em 
01/03/2019, pelo prazo de 12 (doze) me-
ses.
Valor do Termo Aditivo: R$ 478.800,00 
(quatrocentos e setenta e oito mil e oito-
centos reais).
Dotação Orçamentária: 
PT nº 10.302.0017.2.074; 
ND nº 3.3.90.39.20.00; Fonte: 1214.
Data da Assinatura: Saquarema, 15 de 
fevereiro de 2021.
João Alberto Teixeira Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 15.885/2020
Modalidade: Pregão Presencial nº 
022/2021.
Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para serviço de transporte, 
transbordo e destinação final dos rejeitos 
verdes urbanos e dos resíduos sólidos 
das classes IIA e IIB do Município de Sa-
quarema.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação às folhas 345, em favor 
da empresa Mineração e Materiais de 
Construção Pai e Filho – EIRELI, CNPJ 
nº 02.034.522/0001-30, o objeto do pro-
cesso em epígrafe, no valor total de R$ 
2.414.160,00 (dois milhões, quatrocentos 
e quatorze mil, cento e sessenta reais).
Saquarema, 06 de abril de 2021.
Lindonor Ferreira Rezende da Rosa
Secretário Municipal de Transporte e Ser-
viços Públicos

PORTARIA Nº 26/2021
A Presidente da Câmara Municipal de 
Saquarema, Estado do Rio de Janeiro, 
no uso das suas atribuições que lhe con-
ferem os incisos II, VI e VIII do art. 33 da 
Lei Orgânica do Município de Saquarema.
RESOLVE
Exonerar, o(s) servidor (es) abaixo indica-
do(s), no(s) respectivo(s) cargo(s) em co-
missão, a partir de 31 de março de 2021:

 

Saquarema, 06 de abril de 2021
Adriana Maria da Conceição Pereira
Presidente

PORTARIA Nº 27/2021
A Presidente da Câmara Municipal de 
Saquarema, Estado do Rio de Janeiro, 
no uso das suas atribuições que lhe con-
ferem os incisos II, VI e VIII do art. 33 da 
Lei Orgânica do Município de Saquarema.
RESOLVE
Nomear, o(s) servidor (es) abaixo indi-
cado(s), no(s) respectivo(s) cargo(s) em 
comissão, a partir de 01 de abril de 2021

Saquarema, 06 de abril de 2021
Adriana Maria da Conceição Pereira
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE 
SAQUAREMA 

Rectangle


